ҠҺ
МУНИЦИПАЛЬ Ң
ӘӘ
АСҠАР АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ҠАРАР

№70

АсҠар ауылы

	И Б
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ИЙ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АСКАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 марта 2015 г.

с. Аскарово

О создании муниципального унитарного предприятия «Аскар»
В целях решения задач по жизнеобеспечению населения  сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от  06  октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом   от  14 ноября 2002  № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан,  Администрация сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Создать муниципальное унитарное предприятие «Аскар»
Полное наименование: Муниципальное унитарное предприятие «Аскар»
Официальное сокращенное наименование: МУП «Аскар».
2.   Установить, что муниципальное унитарное предприятие «Аскар» создано в целях удовлетворения потребностей сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, а именно: в целях решения задач по жизнеобеспечению населения сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.
3. Установить, что предметом деятельности муниципального унитарного предприятия «Аскар» является предоставление коммунальных услуг гражданам и юридическим лицам.
4. Установить, что муниципальное унитарное предприятие «Аскар» создается без ограничения срока.
5. Установить место нахождения муниципального унитарного предприятия «Аскар» –  юридический адрес: Республика Башкортостан, Абзелиловский район, с.Аскарово, ул. Рауфа Давлетова, д.24.
6. Установить уставный фонд  муниципального унитарного предприятия «Аскар»  в размере 5 (пяти) тысяч рублей.
Установить, что источником формирования уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Аскар» в виде имущества.
7. Назначить директором муниципального унитарного предприятия «Аскар» АбдрахимоваНасираБасировича (паспорт серии 80 15 №157620, выданный Отделением УФМС России по Республике Башкортостан в Абзелиловском районе от 18.03.2015 года,  зарегистрированный по адресу: Республика Башкортостан, Абзелиловский район, с.Аскарово, ул.Ленина, д.31 А, кв.1.
8. Юристу Администрации сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан  разработать и подготовить проект Устава муниципального унитарного предприятия «Аскар» и предоставить его на утверждение.
9. Директору  муниципального унитарного предприятия Абдрахимову Н.Б.  в установленные законом сроки обеспечить государственную регистрацию муниципального унитарного предприятия «Аскар».
10. Опубликовать данное постановление в  ежемесячном информационном газете  «Абзелил» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Аскаровский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан
11. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Главу сельского поселения Малыбаеву И.Ф.

Глава сельского поселения
Аскаровский сельсовет                                              И.Ф.Малыбаев.

[bookmark: _GoBack]